
 

 
 

CITTA’ DI BARI 
 

 MUNICIPIO II 

 

 

 

SESSIONE  ORDINARIA  

 

 

 

DELIBERAZIONE N.  2015/00007            DEL  20/03/2015 

 

OGGETTO :    ISTITUZIONE COMMISSIONE SPECIALE "CONSULTA DELLE 

SCUOLE DEL MUNICIPIO 2". 

 

L’anno duemilaquindici il giorno 20 del mese di marzo, alle ore 12:30 ,con continuazione nei locali 

del Municipio, regolarmente convocato, si è riunito in seduta pubblica 

IL CONSIGLIO DEL MUNICIPIO 

All’inizio della trattazione dell’argomento specificato in oggetto, sono presenti: 

 

IL PRESIDENTE 

 AMORUSO SIG. NICOLA  

 

I CONSIGLIERI 

 

N COGNOME E NOME Pres  N COGNOME E NOME Pres 
       

1 AMORUSO Sig. Nicola SI  11 NATALE Sig. Francesco SI 
2 CARONE Sig. Claudio SI  12 PATRUNO Sig. Carlo SI 
3 COLAPIETRO Sig. Matteo SI  13 PUTIGNANO Sig. Giovanni SI 
4 DAMIANI Sig. Nicola SI  14 RELLA Sig. Giuseppe NO 
5 DI PANTALEO Sig. Davide SI  15 ROMITO Sig. Fabrizio SI 
6 IANNONE Sig. Aldo NO  16 RUGGIERO Sig. Pierpaolo SI 
7 LATERZA Sig.ra Stefania SI  17 SALEMMI Sig.ra Giovanna SI 
8 LISCO Sig. Giacinto NO  18 SCHIRONE Sig. Luigi SI 
9 MARI Sig. Luigi SI  19 SIMONE Sig.ra Alessandra 

Piergiovanna 
SI 

10 MIOLLA Sig. Giovanni SI  20 TRAVERSA Sig. Giuseppe SI 

 

Assiste alla seduta, con funzioni di Segretario, il  Dirigente Mario Marchillo . 

 

Totale presenti: n. 17  su n. 20 consiglieri assegnati  



 

Assenti :  Andrea Dammacco 

Aldo Iannone Giacinto Lisco Giuseppe Rella  

 



 



 

A relazione del Vice Presidente Nicola Amoruso: 

“Considerato, che l’attuale Regolamento all’art. 34 prevede, la possibilità di istituire una 

commissione speciale all’anno per singoli problemi specifici, e per un periodo di funzionamento, 

che non deve essere superiore a tre mesi, non prorogabile, a cui possono partecipare tutti i 

Consiglieri; 

Preso atto che i consiglieri tutti di questo Municipio hanno presentato una proposta tesa ad 

istituire una commissione speciale con il compito di predisporre il regolamento istitutivo della 

Consulta delle Scuole del Municipio 2 che così recita: 

“Con l’approvazione del regolamento comunale istitutivo dei 5 Municipi, nel marzo 2014, il 

Comune di Bari ha impresso una forte accelerazione verso un nuovo modello di decentramento 

politico e amministrativo, uniformandosi al vigente principio di sussidiarietà verticale di rango 

costituzionale.    

Su tale percorso appena tracciato il Municipio 2 ha già mosso i primi passi, nella piena 

consapevolezza del passaggio dalla mera funzione “consultiva” attribuita in passato alle 

Circoscrizioni al nuovo assetto istituzionale relativo alla costituenda Area metropolitana di Bari. 

Al Municipio, in sintesi, è attribuita autonomia programmatoria, gestionale e funzionale nelle 

materie proprie, oggetto di decentramento da parte dell’Amministrazione comunale; tali maggiori 

responsabilità,  al fine primario di poter incidere in maniera più diretta sugli interessi del territorio e 

sui bisogni delle persone (cittadini e immigrati) che vivono nei relativi quartieri.       

Il Consiglio municipale ritiene di proseguire la propria attività istituzionale in parallelo con  

un’attività di ascolto e di consultazione degli enti pubblici (scuole, servizi e centri sociali comunali, 

PUA, strutture sanitarie, universitarie e carcerarie) e della cittadinanza attiva (cooperative sociali, 

associazioni di volontariato e studentesche, terzo settore e cittadini di buona volontà!); si ritiene 

necessario l’incontro e il confronto con tali soggetti, pubblici o privati, ognuno con il proprio 

“bagaglio” di competenze ed esperienze, nell’intento di tracciare prospettive comuni e assolvere al 

meglio le rispettive finalità pubbliche e private. 

Il Municipio 2 intende attivare un metodo di lavoro ispirato ai princìpi di trasparenza e di  

partecipazione all’azione di governo e amministrativa, avviando la creazione di “luoghi” 

istituzionali in cui favorire reti sinergiche, che consentano la collaborazione stretta e solidale tra i 

soggetti pubblici e privati, protagonisti, a diverso titolo e nei vari ambiti, nel panorama economico e 

nel tessuto sociale che contraddistingue il territorio municipale; ciò, nel chiaro intento di intercettare 

e conoscere più facilmente i disagi personali, famigliari, sociali e ambientali sofferti dalle persone 

che vivono nel territorio, ricercarne le cause e favorirne soluzioni possibili, con efficaci e collettive 

politiche di contrasto. 

Sotto il profilo programmatorio, ai sensi dell’art. 34 del regolamento comunale sul decentramento 

amministrativo, il Consiglio municipale intende costituire una commissione speciale con il compito 

specifico di predisporre il regolamento istitutivo della Consulta delle Scuole del Municipio 2, 

composta dai propri rappresentati e da quelli degli istituti scolastici, da rappresentanti dei genitori e 

dalle realtà associative, tesa al miglior perseguimento delle finalità e dei programmi istituzionali di 

rispettiva competenza. 

È evidente che tale “luogo” istituzionale contribuirà in maniera determinante a creare le condizioni 

sostanziali per un effettivo ed efficace compimento delle funzioni proprie e del programma di 

governo con cui il Consiglio del Municipio 2 si è presentato ai cittadini. 

Proprio sulle linee programmatiche del presidente del Municipio Avv. Andrea Dammacco e del 

Consiglio municipale, invero, la costituenda Commissione speciale orienterà il proprio lavoro, in 

primis con l’istituzione della Consulta delle Scuole del Municipio 2, come uno dei punti cardine tra 

gli impegni annunciati pubblicamente.   

La presenza di numerose strutture scolastiche sul territorio, invero, impongono una prioritaria 

attenzione da parte dell’istituzione territoriale; ciò che interessa, tuttavia, è creare un “ponte” con 

tutti i protagonisti del sistema Scuola (alunni, docenti, genitori e dirigenti scolastici) che agevoli 

politiche tese alla formazione culturale e civica delle future generazioni, dando respiro a progetti e 



 

ad una didattica sempre più condivisa, legata alle esigenze del territorio, fonte di crescita per tutti 

cittadini del territorio. 

Con tale consulta, inoltre, si getteranno le basi per estendere le occasioni di incontro tra l’istituzione  

e le famiglie dei nostri quartieri; il raccordo istituzionale di tutte le scuole, con il personale docente 

e gli studenti, consentirà la creazione di una “comunità scolastica” nell’ambito del municipio, con 

tutti i vantaggi programmatici e pragmatici di cui oggi si può avere solo intuizione, ma che potranno 

osservarsi facilmente in prospettiva futura. 

Sotto il profilo più sostanziale, con la Consulta delle Scuole si renderà più agevole la 

programmazione -in stretta collaborazione con i dirigenti scolastici- di progetti e interventi che 

abbiano ad oggetto l’utilizzo a fruizione pubblica e collettiva delle strutture (in particolare delle 

palestre) in favore di progetti culturali, sportivi e ricreativi, a vantaggio altresì dei cittadini che non 

fanno parte della comunità scolastica.  

Tale interazione consentirà al Municipio di ottenere mezzi e strumenti idonei a fornire risposte 

possibili per il rilancio della qualità della vita, che interessino soprattutto le fasce sociali più deboli 

e bisognose nel momento di crisi attuale, in particolare per gli anziani, per i ragazzi a rischio di 

devianza; nel contempo, gli stessi studenti gioveranno di tali contesti culturali e ricreativi allargati, 

in quanto significative occasioni per l’integrazione con il territorio, per la conoscenza diretta delle 

problematiche di natura sociale e per la conseguente crescita del comune senso civico sulla realtà 

esistente. 

Sotto altro aspetto, con la creazione della Consulta delle scuole si getteranno le basi per un lavoro 

condiviso con i dirigenti scolastici ed il personale tecnico del Comune avente ad oggetto la 

programmazione manutentiva delle strutture scolastiche; il Municipio 2 intende assumersi con 

consapevolezza le proprie responsabilità, nella convinzione che non ci si può permettere di far 

vivere l’intera comunità scolastica in ambienti poco sicuri ed insalubri.         

Il primo compito che la commissione speciale si impegna ad assolvere è quello di proporre e 

sottoporre all’esame del Consiglio un regolamento municipale recante la disciplina, la 

composizione, gli organi e i lavori propri della Consulta delle Scuole, in virtù della specifica 

autonomia accordata dall’art. 3 del regolamento comunale sul decentramento amministrativo.   

In questa prospettiva programmatica, il Municipio 2, quale istituzione territoriale  a stretto contatto 

con i cittadini, si impegna ad assolvere il doveroso compito di conoscere, di ascoltare e di 

collaborare con le altre istituzioni sul territorio e con le formazioni sociali in cui si svolge la 

personalità del singolo, ai fini di un’effettiva applicazione dei princìpi fondanti e programmatici –

tuttora vigenti- di cui all’art. 2 della Carta costituzionale. 

Trascorsi i tre mesi di lavoro previsti dal regolamento, la commissione convocherà un incontro 

pubblico per illustrare i primi risultati del lavoro svolto alla presenza della comunità scolastiche e 

dei cittadini del territorio; successivamente, verranno convocati in prima istanza i dirigenti 

scolastici e gli organi costitutivi della Consulta delle Scuole del Municipio 2. 

La commissione lavorerà in stretta collaborazione con il Presidente del Municipio 2, affinché 

possano essere raggiunti i significativi e positivi risultati prefissati. 

Per tutto quanto su esposto, si sottopone la proposta  al Consiglio per le 
determinazioni da adottarsi in merito”. 

Aperta la discussione, registrata a parte e durante la quale alle ore 13.25 esce il 
Consigliere Schirone (pres. n. 16/20), interviene il Cons. Damiani. 

IL CONSIGLIO MUNICIPALE 

UDITA  la relazione del Presidente; 
VISTO  il vigente Statuto; 
VISTO  il vigente Regolamento sul Decentramento Amministrativo istitutivo  dei 
Municipi; 
PRESO ATTO che, ai sensi dell’art. 49 del Dlgs. 267/00, sulla proposta di deliberazione di   che 

trattasi è stato formulato il parere favorevole di regolarità tecnica espresso dal Direttore del 

Municipio 2; 



 

RITENUTO di omettere il parere di regolarità contabile in quanto l’adozione del presente 

provvedimento non comporta alcun impegno di spesa; 
 

con voti unanimi, espressi per alzata di mano,  

 
D E L I B E R A 

 

1.- ISTITUIRE, ai sensi dell’art. 34 del Regolamento sul Decentramento Amministrativo istitutivo 

dei Municipi e per le motivazioni in narrativa esplicitate,  la Commissione Speciale “Consulta 

delle Scuole del Municipio 2” con il compito specifico di predisporre il regolamento istitutivo 

della stessa e disciplinante le regole di funzionamento della Consulta. 

2.- NOMINARE, componenti della Commissione Speciale i seguenti Consiglieri Municipali: 

 1) AMORUSO Nicola     
 2) COLAPIETRO Matteo    
 3) CARONE Claudio      
 4) DAMIANI Nicola     
 5) DI PANTALEO Davide     
 6) IANNONE Aldo      
 7) LATERZA Stefania     
 8) LISCO Giacinto     
 9) MARI Luigi       
10) MIOLLA Giovanni     
11) NATALE Francesco 
12) PATRUNO Carlo 
13) PUTIGNANO Giovanni 
14) RELLA Giuseppe 
15) ROMITO Fabrizio 
16) RUGGIERO Pierpaolo 
17) SALEMMI Giovanna 
18) SCHIRONE Luigi 
19) SIMONE Alessandra Piergiovanna 

20) TRAVERSA Giuseppe 



 

 

 

 

Di seguito,  il V. Presidente  propone l’immediata esecutività del  presente provvedimento 
 
 
 

IL CONSIGLIO MUNICIPALE 
 
 
 

aderendo alla suddetta proposta,  
 

 

con voti unanimi, espressi per alzata di mano,  
 

 
 

D E L I B E R A 

 
 
 

RENDERE il presente provvedimento immediatamente esecutivo ai sensi dell’art. 42, co. 
4, del Regolamento sul Decentramento Amministrativo. 
 

 

 

 



 

SCHEDA VOTANTI 
 

 
 

 
 

 
AL MOMENTO DELLA VOTAZIONE SONO PRESENTI IL  N. 16 CONSIGLIERI. 
ASSENTE IL PRESIDENTE DAMMACCO. 
 

 

DAMMACCO -- 

AMORUSO X 

CARONE X 

COLAPIETRO X 

DAMIANI X 

DI PANTALEO X 

IANNONE -- 

LATERZA X 

LISCO -- 

MARI X 

MIOLLA X 

NATALE X 

PATRUNO X 

PUTIGNANO X 

RELLA -- 

ROMITO X 

RUGGIERO X 

SALEMMI X 

SCHIRONE -- 

SIMONE X 

TRAVERSA X 



 

ESITO VOTAZIONE 
 
 
 
 
 

Il Consiglio  Municipale 
 
 
 

con voti unanimi, espressi per alzata di mano, 
 
espressi per alzata di mano dal V. Presidente Nicola Amoruso e dai Consiglieri  presenti, 
come da scheda votanti di cui sopra, 
 
 

 
approva  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

SCHEDA VOTANTI 
IMMEDIATA  ESECUTIVITA’ 

 
 

 
 

 
AL MOMENTO DELLA VOTAZIONE SONO PRESENTI IL  N. 16 CONSIGLIERI. 
ASSENTE IL .PRESIDENTE DAMMACCO. 
 

 

DAMMACCO -- 

AMORUSO X 

CARONE X 

COLAPIETRO X 

DAMIANI X 

DI PANTALEO X 

IANNONE -- 

LATERZA X 

LISCO -- 

MARI X 

MIOLLA X 

NATALE X 

PATRUNO X 

PUTIGNANO X 

RELLA -- 

ROMITO X 

RUGGIERO X 

SALEMMI X 

SCHIRONE -- 

SIMONE X 

TRAVERSA X 



 

ESITO VOTAZIONE 
IMMEDIATA  ESECUTIVITA’ 

 
 
 
 
 

Il Consiglio  Municipale 
 
 
 

con voti unanimi, espressi per alzata di mano, 
 
 
espressi per alzata di mano dal V. Presidente Nicola Amoruso e dai Consiglieri  presenti, 
votanti di cui sopra, 
 
 

 
approva  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 



 

PARERI ESPRESSI AI SENSI E PER GLI EFFETTI  DELL’ART.49 COMMA 1° DEL 

D.LGS.267/2000, SULLA ALLEGATA PROPOSTA DI DELIBERAZIONE: 

1) PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA: 

PARERE : Positivo 

--- 

Bari, 16/03/2015 

 IL DIRETTORE DEL MUNICIPIO 

 (Mario Marchillo) 

 

 

2) PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE: 

PARERE :  

 

Bari,  

 IL DIRETTORE DI RAGIONERIA 

 () 

 

 

 

 



Municipio 2 Picone-Poggiofranco-Carrassi-San Pasquale-Mungivacca  seduta consiliare 20 marzo 2015 
 

Emme Effe Elettronica srl - Bari Pagina 1 
 

Possiamo passare al terzo punto all'ordine del 

giorno: “istituzione commissione speciale consulta 

delle scuole del secondo municipio”. 

In merito alla relazione riguardante il terzo punto 

all'ordine del giorno, quindi all’istituzione della 

commissione speciale, preso atto che i consiglieri 

tutti di questo municipio hanno presentato una 

proposta tesa ad istituire una commissione speciale 

con il compito di predisporre il regolamento 

istitutivo della consulta delle scuole del 

municipio 2, recita così, però io questa relazione 

la darò per letta e farò un intervento giusto per 

dare una linea di massima di quelli che saranno i 

compiti e le finalità di questa commissione. 

“Il municipio 2 intende attivare un metodo di 

lavoro ispirato ai principi di trasparenza e di 

partecipazione dell’azione di governo e 

amministrativa, avviando la creazione di luoghi 

istituzionali in cui favorire reti sinergiche che 

consentano la collaborazione stretta e solidale tra 

i soggetti pubblici e privati, a diverso titolo, 

nei vari ambiti, nella panoramica economica e nel 

tessuto sociale che contraddistingue il territorio 

municipale.  

L’obiettivo di questa consulta della scuola del 

municipio 2 deve essere composta da propri 



Municipio 2 Picone-Poggiofranco-Carrassi-San Pasquale-Mungivacca  seduta consiliare 20 marzo 2015 
 

Emme Effe Elettronica srl - Bari Pagina 2 
 

rappresentanti e da quelli degli istituti 

scolastici, e deve essere rappresentata inoltre da 

genitori e da realtà associative, tese a migliorare 

il proseguimento nell’attività dei programmi 

istituzionali di rispettive competenze. 

Inoltre il primo compito che la commissione 

speciale si impegna ad assolvere è quello di 

proporre e sottoporre all’esame del Consiglio un 

regolamento municipale recante la disciplina, la 

composizione e gli organi di lavori propri della 

consulta delle scuole, in virtù della specifica 

autonomia accordata dall’art. 3 del regolamento 

comunale sul decentramento amministrativo. 

Quindi il compito di questa commissione è quello di 

redigere un regolamento e poi soprattutto creare 

una sinergia tra noi municipio e gli enti 

scolastici, e tutti ovviamente gli apparati 

appartenenti alle scuole, oltre che avere un 

riferimento attivo da parte dei genitori degli 

alunni. 

In merito a questo ci sono interventi? Il cons. 

Damiani. 

 

Cons. Damiani 

Poche parole per annunciare ovviamente il sostegno 

da parte del gruppo del PD a questa delibera e alla 



Municipio 2 Picone-Poggiofranco-Carrassi-San Pasquale-Mungivacca  seduta consiliare 20 marzo 2015 
 

Emme Effe Elettronica srl - Bari Pagina 3 
 

costituzione di questa commissione speciale. Il 

presidente è stato esaustivo, i lavori sono chiari, 

quello che andremo a fare è chiaro, a me preme 

soltanto sottolineare che finalmente questo luogo 

che andiamo a costituire può essere l’occasione per 

aprirci concretamente al territorio. Le scuole come 

sappiamo sono le istituzioni più complete da questo 

punto di vista perché coinvolgono l’attività 

didattica dei docenti, l’attività del personale 

amministrativo, ma soprattutto sono le istituzioni 

che più di tutte hanno la capacità e svolgono la 

funzione di accompagnare le famiglie nel percorso 

educativo e formativo degli studenti, dei bambini, 

degli alunni. 

Ecco perché si incroceranno sicuramente le finalità 

reciproche, la nostra, le nostre finalità culturali 

e sociali con quelle che sul territorio vengono già 

svolte dalle scuole, infatti penso – questa è una 

mia idea – dovremo incontrare tutte le scuole, 

dalle scuole superiori a quelle elementari e alla 

scuola dell’infanzia. Soprattutto le scuole saranno 

una struttura portante su cui poggiarsi rispetto al 

compimento delle nostre finalità, sia dal punto di 

vista proprio materiale, perché tramite le 

strutture scolastiche che, non dobbiamo 

dimenticarci, sono per la maggior parte dei casi di 



Municipio 2 Picone-Poggiofranco-Carrassi-San Pasquale-Mungivacca  seduta consiliare 20 marzo 2015 
 

Emme Effe Elettronica srl - Bari Pagina 4 
 

proprietà del Comune, sia appunto come attività 

sociale e attività già svolta sul territorio. 

L’attività è appunto chiara, il compito da 

svolgere, della commissione, è chiaro, è quello di 

redigere un regolamento che poi sarà portato 

all’attenzione e al vaglio del Consiglio 

municipale, e quindi ci vedrà tutti impegnati. Io 

ritengo che quello che stiamo approvando oggi, cioè 

la costituzione di questa commissione speciale, 

possa essere uno dei primi momenti di sostanziale e 

concreta apertura al territorio da parte del 

municipio, che ci gioverà rispetto a quello che è 

il programma politico che abbiamo sostenuto con il 

nostro presidente Andrea Dammacco. 

Quindi tutto il sostegno e tutto l’impegno da parte 

del gruppo del Partito Democratico alla 

costituzione di questa commissione speciale. 

Grazie.  

- alle ore 13.25 esce il Cons. Schirone (pres. n. 

16/20) 

Vicepresidente 

Grazie cons. Damiani. Ci sono altri interventi? No, 

d’accordo, allora possiamo passare alla votazione 

della proposta di delibera sull’istituzione della 

commissione speciale.  

Allora “delibera istituire, ai sensi dell’art. 34 

del regolamento sul decentramento amministrativo, 



Municipio 2 Picone-Poggiofranco-Carrassi-San Pasquale-Mungivacca  seduta consiliare 20 marzo 2015 
 

Emme Effe Elettronica srl - Bari Pagina 5 
 

istitutivo dei municipi, e per le motivazioni in 

narrativa esplicate, la commissione speciale 

consulta delle scuole del municipio 2 con il 

compito specifico di predisporre il regolamento 

istitutivo della stessa e disciplinare le regole di 

funzionamento della consulta”. 

All’interno della commissione sono nominati i 

seguenti consiglieri, che faranno parte di questa 

commissione, e sono: Amoruso Nicola, Colapietro 

Matteo, Carone Claudio, Damiani Nicola, Dipantaleo 

Davide, Iannone Aldo, Laterza Stefania, Lisco 

Giacinto, Mari Luigi, Miolla Giovanni, Natale 

Francesco, Patruno Carlo, Putignano Giovanni, Rella 

Giuseppe, Romito Fabrizio, Ruggero Pierpaolo, 

Salemmi Giovanna, Schirone Luigi, Simone Alessandra 

Piergiovanni e Traversa Giuseppe. Quindi 

praticamente tutto il Consiglio farà parte di 

questa commissione.  

Passiamo alla votazione della delibera, i 

favorevoli? Tutti favorevoli. 

La delibera è approvata all'unanimità dei presenti. 

Passiamo all’immediata esecutività della delibera, 

poniamo in votazione, i favorevoli? Anche 

l'immediata esecutività è approvata all'unanimità 

dei presenti. 



Municipio 2 Picone-Poggiofranco-Carrassi-San Pasquale-Mungivacca  seduta consiliare 20 marzo 2015 
 

Emme Effe Elettronica srl - Bari Pagina 6 
 

La commissione speciale viene convocata lunedì 23 

marzo alle ore 13.15. Per gli assenti la 

convocazione della commissione speciale verrà fatta 

mediante mail. 



Il presente verbale viene sottoscritto nei modi di legge: 

 

IL PRESIDENTE 

F.to Nicola Amoruso 

 IL DIRIGENTE 

F.to Mario Marchillo 

 

_______________________________________________________________________________ 

 

Si certifica che la presente deliberazione è stata pubblicata all'Albo Pretorio on line del Comune dal 

21/04/2015 e vi rimarrà per 15 giorni consecutivi. 

 

 

 

Bari, 21/04/2015 

 Il Direttore di Municipio 

Mario Marchillo 

 

_______________________________________________________________________________ 

 

                                                 CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

Su relazione dell'incaricato si certifica che la presente delibera è stata pubblicata all'Albo Pretorio 

on line del Comune di Bari dal 21/04/2015 al 05/05/2015. 

 

          L'incaricato 

 

Bari,  

  

 

_______________________________________________________________________________ 

 

                                                 CERTIFICATO DI ESECUTIVITA' 

 

Si certifica che la presente deliberazione è divenuta esecutiva per decorrenza dei termini di 

pubblicazione di cui all'art. 134 TUEL. 

 

   

 

 

 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del d.lgs n. 10/2002, del t.u. n. 445/2000 e 

norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa; il documento 

informatico è memorizzato digitalmente ed è rintracciabile sul sito internet 

http://albo.comune.bari.it 

 


	Circoscrizione
	IndirizzoCircoscrizione
	Sessione
	Convocazione
	NumeroOrdine
	DataDelibera
	Oggetto
	Anno
	Giorno
	Mese
	OraOdG
	Sede
	Ufficio
	Presidente
	Partecipanti
	PresenzeConsiglieri1
	PresenzeConsiglieri2
	Assistente
	Presenze
	Proposta
	Castelletto
	ParereTecnico
	DataVistoEP
	QualificaEP
	FirmaEP
	RegContabile
	DataFirmaRagioniere
	QualificaRagioniere
	Ragioniere
	TimbroPareri

